GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEGOV-PI

SETOR DE PROTOCOLO ALEPI - SEGOV-PI
Av. Antonino Freire, 1450 Palácio de Karnak - Bairro Centro, Teresina/PI, CEP 64001-140

Telefone: - http://www.pi.gov.br

EXPEDIENTE 2025/SEGOV-PI/GAB/PROTO-ALEPI           Teresina/PI, 22 de setembro de 2025.

OFÍCIO PRES. SGM Nº 242/2025

Excelentíssimos Senhores:
RAFAEL TAJRA FONTELES ( Governador do Estado do Piauí), SAMUEL PONTES DO
NASCIMENTO (Secretário da Administração), IVANOVICK FEITOSA DIAS PINHEIRO  (Secretário
de Governo), WASHINGTON BANDEIRA  (Secretário da Educação), ANTONIO LUIZ SOARES
SANTOS (Secretário da Saúde), JOÃO DE DEUS SOUSA  (Secretário do Desenvolvimento
Social, Família e Combate à Fome) e  EVERTON ALVES CALISTO  (Coordenador da Juventude)

Referência: responda a este documento indicando expressamente o Processo nº
00010.012650/2025-45.

Senhores Gestores,

Com os meus cumprimentos, encaminho a Vossas Excelências requerimento,

devidamente aprovado pelo Plenário da Assembleia Legislativa do Estado do Piauí, de autoria da
Deputada Gracinha Mão Santa. Por meio deste, solicita-se ao Excelentíssimo Senhor
Governador do Estado e aos Secretários de Estado: da Administração (SEAD), de Governo
(SEGOV), da Educação (SEDUC), da Saúde (SESAPI), de Desenvolvimento Social, Família e
Combate à Fome (SASC) e ao Coordenador da Juventude do Estado do Piauí (COJUV),
informações sobre a execução da Lei nº 8.594, de 03 de fevereiro de 2025, que institui a
campanha permanente de valorização da vida, com a criação da campanha permanente
Setembro Amarelo. Os fundamentos completos encontram-se detalhados no expediente em
anexo.

Atenciosamente,

Deputado SEVERO EULÁLIO

Presidente

Documento assinado eletronicamente por SEVERO MARIA EULALIO NETO - Matr.0000000-
0, Presidente da ALEPI, em 22/09/2025, às 11:42, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

SEGOV_Expediente 0020310904         SEI 00010.012650/2025-45 / pg. 1

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0020310904 e o código CRC 760FC368.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº
00010.012650/2025-45 SEI nº 0020310904

SEGOV_Expediente 0020310904         SEI 00010.012650/2025-45 / pg. 2

http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Anexo Informações Aplicação da Lei nº 8.594 de 2025 (0020312387)         SEI 00010.012650/2025-45 / pg. 3

Anexo Informações Aplicação da Lei nº 8.594 de 2025 (0020312387)         SEI 00010.012650/2025-45 / pg. 4

Anexo Informações Aplicação da Lei nº 8.594 de 2025 (0020312387)         SEI 00010.012650/2025-45 / pg. 5

Anexo Informações Aplicação da Lei nº 8.594 de 2025 (0020312387)         SEI 00010.012650/2025-45 / pg. 6

	SEGOV_Expediente 0020310904
	Anexo Informações Aplicação da Lei nº 8.594 de 2025 (0020312387)